Ecclesia de Praellis vi

Capella de castro Iseronis vi

Ecclesia de Escharena xii

Ecclesia Sancti Stephani de Nacone xii

Ecclesia de Rancurello vi

Ecclesia de Granenco xii

Ecclesia Sancti Andreç xii

Ecclesia Sancti Justi de Mana xn

Ecclesia de Alba Ripa xn

ecclesia de Ponte xn

Ecclesia Sanctç Mariç de Chaiiranchis vi

Ecclesia Sancti Stephani de Chauranchis xn

II.

(In decanatu Sabauclie.)

vEcclesia de Aquis dat x solidos Valentinensis seu melioris nionete s. D.

quçcurrit apud Gralianopolim, inler duas sinodos, et unam ceram de '°^° '
'•^-

tribus libris, ad sinodum Paschç.

yEcclesia de Claris Fontibus, et de Maireu, x solidos, inter n"" si-

nodos, et VI sestaria frumenti, et vi .-wene, ad mensuram Gratianopo-

lis, ad festum Omnium Sanctorum.

Ecclesia de Solnatio, nn""" solidos, inter duas sinodos.

Ecclesia de Jacob, n solidos, inter duas sinodos.

Ecclesia Cambariaci Veteris, ni solidos, inter duas sinodos.

Cbartul. S. Hugoiiis. 2Ô
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Ecclesia Saiicti Valentini, ii solidos, inter duas sinodos, et très ses-

tarios frumenti mundati et iii*^' avenç, ad mensui'aiii Gratianopolita-

nani, ad festum Omnium Sanctorum.

Ecclesia de Mota, xv solidos, in sinodo maii, quos debent canonici

Bell'

.'Ecclesia Sancti Sulpicii, v solidos, inter duas sinodos.

Ecclesia de Vimenis, v solidos, inter duas sinodos.

Ecclesia Sancti Johannis et Sancti Michaelis de Corbel, vi solidos,

inter duas sinodos.

Ecclesia de Montaniola, u°* solidos, inter duas sinodos.

Ecclesia Sancti Cassiani, xvni denarios, inter duas sinodos.

Ecclesia de Cohonino, x solidos, inter duas sinodos.

Capella de castro Chambariaci, m solidos, inter [duas smodos].

./Ecclesia de Baisinis, et çcclesia Sancti Albani, et ecclesia de Ve-

rello, viiii solidos, inter duas sinodos, et vi sestarios frumenti mun-

dati, ad mensvu'am Gratianopolitanam, ad festum Omnium Sancto-

rum, et tantumdem de avena.

Ecclesia de Co, xxx solidos.

Ecclesia de Barbaratico, ii°" solidos, inter duas sinodos.

Ecclesia de Villa Valmar, vi solidos, inter duas sinodos, et m ses-

tarios frumenti et très avene, ad mensuram Gratianopolitanam, ad

Jpstum Onmium Sanctorum.

Ecclesia Sancti Bardulii, ni solidos, inter duas sinodos.

Eccle.sia de Balberio, et ecclesia de Corrnana, ni'^' solidos, uîler

duas sinodos, et quarlam partem décime.

Ecclesia de Trivers, et «ecclesia Sancti Georgii, in solidos, inler

duas sinodos, et quartam partem decimt^.

Capella de castro (ibinino, x solidos, inler duas sinodos.

Ecclesia Sancti Stepbani de Arvisio, v solidos, inter duas sinodos.

Ecclesia de Tovelia, v ' solidos, inter duas sinodos.

Ecclesia de (j'osis, 1111°'' solidos, inler duas sinodos.

' Ven'simililer : canonici Bellicieiues. — " Su|)er nunicnim V addilus esl inlor du.Ts

lineas , manu posterioris correctoris, numerus : XIIII.
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Ecclesia Sancti Johannis de Albiniaco, iisolidos, iiiter duassinodos.

Ecclesia Sancti Petri de Albiniaco, viii° solides, inler duas sinodos.

Donius ,
quam INantelmus de Charbonariis dédit in sponsalitio ca-

pelle de Meiolano, reddit xii denarios forcions nionele que currit in

Savoia, ad sinodum post festum Omnium Sanctorum.

Ecclesia de Fracta Ripa, un'"' solides, inter duas sinodos.

Ecclesia de Graisevo, xii solides, inter duas sinodos, et unam ce-

rani de ti'ibus libris, in sinodo post festum Omnium Sanclorum.

Ecclesia de Francinis, ii solides, inter duas sinedes.

Ecclesia de Mûris, un solides, inter duas sinodos, et unam ceram

de tribus libris.

Ecclesia de Campania Piiolentis, vi solides, inter duas sinodos.

Capella de Bella Cemba, h solides, inter duas sinedes.

/Ecclesia de Volvredo, ii solides, inter [duas sinodos].

Capella de Aspere Monte, ii sebdes, inter ii"' sinedes, ques debeat

reddere monachi Graneriis.

Ecclesia de Aspernante, xx sobdos, inter duas sinodos.

Ecclesia Sancti Petri inter Mentes, xxx solides, inter duas sinodos.

Ecclesia Sancti Marcelli super Barrais, ii solides, inter ii"' sinodos.

Ecclesia Sanctç Mariç de Monte Episcopali, m solides, inter iP si-

nodos, et duas librascere, in Pascba.

(lu Viennensi.)

Ecclesia Sancti Barnardi, unam eminam mellis, in maie, ad men-

suram Gratianepolitanam.

Ecclesia Sancti Pancracii, et ecclesia Sancti Hilarii, un solides, in-

ter if^ sinodos, et medietatem decimç.

iËcclesia Sancti Himerii, et Beatç Mariç de Biveu, x solides, inter

duas sinedes : retinet vero in illis ambabus parrocbiis episcopus Hugo

medietatem décime sibi suisque successeribus
,
quam émit a Bernarde

Longobardo.

Ecclesia Sancti Victeris de Meiolano, x solides, inter duas sinodos.

Canenici qui merantur apud Arvisium, pre çcclesia Sanctç Mariç

25.
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et Sancli Johannis, et pro çcclesia de Deserto, debent xx solides, in-

ler duas sinodos; et, ad festum Omnium Sanctorum, debent x sex-

tarios frumenti mundati et xxxiiii avenç, ad mensuram Gralianopo-

litanam; et, ad Pentecosten, x et vin" sestarios vini vendibiiis, ad

mensuram Cambariaci.

Capella de Bocoii'one, v solidos, inter [duas sinodos].

/Ëcclesia de Corenes, ii solidos etdimidium.

yEcclesia Montis Bonoldi, vi solidos, inter ii"' sinodos.

Kcclesia de Sapeto, ii solidos et dimidium.

Monachi Sancti Laui'entii de Gratianopoli , unum quarlallum olei

de nucibus, pro çcclesia Sancti Martini de Monte, ad festum Omnium

-Sanctorum.

Ëcclesia Sancli Christofori de Scalis, v solidos, inter duas sinodos.

Ëcclesia de Volvredo juxta Tolinum, u solidos, inter duas sinodos.

Ëcclesia de Chapeia, xn denarios, inter [duas sinodos].

Ëcclesia Sancti Valerii de Ripis, cum capella de castro, et ec< Icsia

Sancti Johannis de Renatico, vi solidos, inter [duas sinodos].

Ëcclesia de Tolino, xv solidos, inter [duas sinodos].

Capella ejusdem castri, v solidos, inter [duas sinodos].

Ëcclesia de Moreata, nii solidos, inter [duas sinodos].

Ëcclesia de Cantessa, ii solidos, inter [duas sinodos],

Ëcclesia de Vatileu, m solidos, inter [duas sinodos].

Ëcclesia de Polinau, vi .solidos, inter [duas sinodos].

Ëcclesia de Nerpau, n solidos, inter [duas sinodos].

Ëcclesia de Mai'inis, m solidos, inter [duas sinodos].

Capella de Vinnai, iiii solidos, inter ii sinodos; cujus capellaïuis

habet decimam in condaminis, quç fueriint dominorum de Turre,

apud Sanctum Gervasiuni; in cujus décime redemptione dédit episco-

piis Hugo XXI solidos.

(LUlra Dracum.j

yEcclesia de Alba Ripa, v solidos, inter [duas sinodos].

yEcclesia Sancti .\ndree, vi solidos, inter [duas sinodos].
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.Ecclesia Sancti Justi de Mana, vu, inter [duas sinodos].

/Ecclesia de Granencs, x solidos, inter [duas sinodos].

Ecclesia Sancti Johannis de Exaitis, qu§ est juxta castrum Isiro-

nis, V solidos, inter [duas sinodos], et unam ceram de im'"" libris, ad

festum Omnium Sanctorum.

vEcclesia de Cohonino, 1111°'' solidos, inter [duas sinodos].

Ecclesia Sancti Gervasii, xxu solidos, inter [duas sinodos], de eccle-

sia et ciminterio, et unam ceram de tribus libris, ad festum Omnium

Sanctorum.

Ecclesia de Voroi, et çcclesia de Aiqualenz, v solidos, inter duas

sinodos, et unam ceram de tribus libris, ad festum Omnium Sanc-

torum.

Ecclesia de Noiareto, vu solidos, inter [duas sinodos], et unam ce-

ram de tribus libris et unum ([uartallum mellis, ad festum Omnium

Sanctorum.

Ecclesia de Lanz, xl solidos, inter [duas sinodos], et ni libras cerç,

ad festum Omnium Sanctorum, et unum sextarium mellis.

Ecclesia de Meudres, viii sextarios siliginis.

Ecclesia Sancti Jacobi de Subteriori Meldres, ii solidos, inter [duas

sinodos].

(In Graisivodano.
)

Ecclesia deCampaniaco, x solidos, inter [duas sinodos], et unam ce-

ram de m libris et dimidia, ad festum Omnium Sanctorum.

Ecclesia de Herbisio, x sextarios frumenli, ad mensuram Gratiano-

politanam , cum recipiente, et sitmundatum frumentum, etxsoliflos,

inter [duas sinodos].

(Iterum ultra Dracum.)

Monacbi de Viv debent x sextarios frumenti, ad mensuram Gratia-

nopolitanam, de çcclesia que vocatur Eclçsiolis, et de Déserte, et de

Prato Lanfredo ; et debent idem monachi de Viv alios x sextarios fru-

menti, videlicet de ecclesia de Fontanilsvi, et de Rivo Sicco un"; et
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totum redditur in festivitate Omnium Sanctorum ; et sil frumentum

mundatum.

Ecclesia de Paschers, xii sextarios friimenti mundati, ad niensm-am

Gratianopolitanani, ad festum Omnium Sanctorum.

Capeila deClusa, nii°' solidos, ad sinodum Paschç. Habentcanonici

Llcenses lias prediotas duas tjcclesias, scilicet çcciesiam de Paschers et

capeila de Clusa, pro episcopo Gratianopolitano.

(Iterum in Graisivodano.)

Ecclesia de Roag, x solidos, inter [duas sinodos].

Ecclesia de Maires, cum capeila de Savel, xii solidos, inter [duat-

sinodos].

' Ecclesia Sancti Aregii, vi solidos, inter [duas sinodos].

Ecclesia de Valdenz, v solidos, ad sinodum post Pascha.

Ecclesia de Venosc, vu solidos, inter [duas sinodos], et unam ceram

de duabus libris et dimidia, ad sinodum post festum Omnium Sanc-

torum.

Ecclesia de Alamo, et de Ohos, xii solidos et duas ceras de v libris,

inter [duas sinodos], et xu sextarios siliginis mundatç, ad mensuram

Gratianopolitanam, ad sinodum Pasche; et hçc debout reddere cano-

nici de Garda.

Ecclesia de Ornone , un solidos, ad sinodum post Pascha, et nu sex-

tarios seliginis
, quç reddantur apud Gratianopolim , ad mensuram le-

galem ejusdem civitatis.

III.

(Hœc cliarla superiiis édita est in chaitulaiio B, n° XLi , ubl eam vide

IV.

(Haec charta superius édita est in charliilario B, 11° xnv, nbi eam vide
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V.

(
Hœc charta supeiius édita est in cliailuiaiio B , n° XLVI , ubi eam vide.

)

VI.

(Hœc cliarta supeiius édita est in cliartuiaiio B. ri" xlvii , ubi eam vide

VIL

(Ha!c charta superius édita est in chaituiario B. n" xm , iibi eam vide.

VIII.

(Ha;c charta superius édita est in charlulario B, n" cvii, ubi eam vide

IX.

De feudo Ponlii Adonis, de Auriatico.

Pontius Odo, de Auriatico, habel i mansuni, pro episcopo Gratta- ,s. u.
nopolitano, in loco qiii vocatur Alose, et ipsum jam dictum inansuni Circa ,

habel BarnardusRustichellus per Pontium Odonem; et habuit de illo

inaaso episcopus Hugo xl solides, per mutationem. Ipse Pontius Odo
chabanariain de Chapan, quam auferebat, reddidit episcopo; sed cha-
banaria Guitberli tolHl adhuc.

Feudus de dominis de Torenc , hoc quod nos scimus, tahs est:
Habent unam condaminam apud Venonem, subtus Brusco, et tenet
eam Petrus Bruno per eos. Habent vero predicti domini,per episco-
pu.n, ad feuduni, medietatem decimç de parrochia de Eira ; de par-
rochia de Jeira, nonam partem ; de parrochia Venonis, nonam et vi
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parleni; de parrochia Maurianetç, similiter viin"" et vi partem. De

illis autem tenel prenominatas décimas, ad feudum, Guigo Equa, et

de illo tenet, ad feudum, predictas décimas Guigo Clialnesius. Et ha-

benl predicti domini, ad Maurianetam, servitia de tribus chabanariis;

et lUa servitia sunt de episcopo : dominicatura vero de tribus illis

cbabanariis est de Ainardo de Domena, fratre Pontio Ainardo. Et las-

cliariam habent pro episcopo : qu§ accipiunt in Eira sive in Jeira, vel

aliquis homo sive ministralis aliquis pro eis ; et vinumtoltitium, quod

accipitur ab eis in parrochia Sancti Himerii, in ioco qui dicitur Ar-

cis, habent pro episcopo; et illius vini quandam partem habet Desi-

derius de Cassanatico, ad feudum, de predictis dominis, et, pro Desi-

derio sive Guiielmo, debenthaberepredictum vinum' quandam parlem

liliç Guigonis Longobardi , cum nudtis mansis terrç. Dicebat Deside-

rius de Cassanatico quia xx sunt mansi, et tenent unam partem de

prenominatis mansis pro senioribus de Cassanatico, cum quadam parte

de vino tultitio ; aliam vero partem tenet Ardencus de Vinai, similiter

pro senioribus de Cassanatico ; et pro Ardenco habent suam partem

milites de Castro Brinini, scilicet filii Humberti, ad feudum.

(Hœc charla sujierius edila est in chartulario B, n° vi , ubi eam vide.

XI.

[Ha;c cliarfa siiperius édita est, miilato tantummodo ordine paragraphorum

.

in charluiario B, n° v. ubi eam vide.)

XII.

( H:ec charla snperius édita est in chartulario B, ii" i, ubi eam vide.

Leg. predicti vtni.
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XIII.

(Ha« chaita superiiis édita esl in chartuiario B, n'xciv, ubi eam vide.)

XIV.

Ego Hugo
,
Gratianopolitanç çcclesiç episcopus , notum esse volo s. D.

presentibus et fuUiris quod filii Gaufredi de Moiienco, Berlio videlicet '"^''-"

et frater ejus, Gaufredus, in presentia mea et bonorum virorum, red-
diderunt, et guirpiverunt et laudaverunt mihi et successoribus meis,
in perpetiuim

, çcclesias, cymiteria, oblationes et décimas, qiiç ipsi vel
quicumque alii habebant pro eis, a rivo Bocoironis usque ad parro-
chiain Sancti Ymerii, et a fluvio Isarç usque Ventiam, sicuti ego me-
lius intellexi ad meani et successorum meoruni utilitatem. Medietatem
vero mansi, qui est sponsalitium çcclesiç de Meiolano, sustinui eos
habere in vita sua. Testes inde sunt qui affuerunt présentes: Ainardus
frater eoruni, et Atenuifus Gilins ; Odolricus, decanus ; magister Vi-
lelmus; Airaldus, decanus Sancti Andreç; Geraldus de Savoia; Guigo,
conversus; Leotardus, Rainaldus, de Bocoiron; Guigo de Mantonai
Aniio, velus; Bernardus, mistralis, et Guichardus de Chaveires.

XV.

ns, s. D.

Notmn sit fdiis Gratianopolitanç çccJesiç, presentibus et futun,,,
quod Petrus Gorga, et uxor ejus et soror uxoris ejus , reddiderunt et

'"«"""^^

guirpiverunt Deo, et beatç Mariç, et sancto Vincentio, et episcopo
Hugoni et successoribus suis, decimam quam ipsi hal)ebant in cbaba-
naria quam tenent de Aimone, vetulo, sicut ipse Hugo melius intel-
iexit ad utilitatem suam et successorum suorum. Hçc guirpitio fa( ta
est in manu ejusdem

,
in presentia Pétri de Visilia, et Geraldi de Sa-

vocia
,

et Guigonis
, conversi , et Malleni , cellararii coniitis

Charlui. S. Hujïonis.
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XVI.

s, D. Ksl sciendniii (juia Rainaldus Folcherii, de Lanz, dédit et sine

1080-1 132. oiiini retinemento laudavit Deo et Hugoni, Gratianopoiitano episcopo,

omnem decimam quam habebat in tota parrochia de Lanz, tam de

propriis possessionibus quam de aliis, sicut ipse episcopus melius

intellexit ad suani siiorunique successorum utililatem. Et, pro guir-

pitione predictç décime, babiiit de bonis episcopi xxv solides. H§c ita-

que guirpilio sive laudatio luit facta apud Gralianopolim, m §cclesia

Sanctç Marie , in manu predicti episcopi, niultis clericis id videntibus,

présente Guigone, conveiso, in die qua sporiani accepit pro itinere

Sancti Jacobi.

\V II.

s. I). jNolilicaie posteris nostris voiumus quod Symeon, clericus, de Noia-

1080-11 3?. ,.g{Q cum dimitteret seculum, in presentia totius parrochie, et Gui-

"onis, conversi, et Leotardi, dimisit ecclesiç de Noiarefo et Hugom,

Gratianopoiitano episcopo, honorem ilium quem qjse habebat pro

eadeni ecclesia, scilicet unum casamentum, et unam vineam et neniiis

quod est juxta eam. Et de isto honore predictus episcopus retuiuil

postea II lilios ejus, Simeonem videlicel ac Nicholaum, tantummodo in

vita sua, in tali convenientia quod ambo juraverunt et obsides insuper

posuerunt se ni in supradicto honore nullnm jmpedimentum mitte-

rent, et ut, in uno quoque anno, ad festuni Omnium Sanctorum, pro

censu reddant episcopo unum cartailum mellis. Istud vero juramen-

liun et pactuiB fuit lactum in capella Sancti Michaehs, in presentia

W . decani, et Othmari, magistri, et Gui^onis, conversi, et Leotardi.
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XVIII.

Notificare posleris vokimus quid rlecimarum Hugo II', Gratian.o- s. D

politanus episcopus, in parrochia Sancli Pétri de Cartiisia adcpiisie-
"S? nâo.

ril. De Franchona de Corniilono , xxx solides; de manso Ricardi

Guidonis et cavannaria de Curbilleu, ii partes decimç ; de la tenura

Bernart Brun, de la tenura Bernarl Elici , de la tenura Giret Ricart

,

de la tenura Bernart Garcin, cum suis partici[pi]bus, totani decimani.

Laudatores sunt uxor ejus et lilii, videlicet Rostags, Nicholaus, Mal-

iens : testes sunt Potrus Stephani, Gaudinus, archipresbiter, Petrus

Belini. De Helisabet, qiiç fuit uxor Pétri Mestral, viii solidos; de la te-

nura Girolt Clezun et fratribus ejus, de la tenura in qua ipsa habitat,

de la tenura Juan Molnert, de campojuxta çcclesiani, ii partes décime.

Laudatores sunt Guigo Mestral et Rainerius, IVater ejus, Petrus Nei-

rans, Petrus Macibos, Girolt et Umbertus, fratres : testes sunt Gui-

chardus, clerichus, Ricardus Vachier et Guigo, frater ejus. De Richart

Vachier, xxvi solidos et dimidium; de la cavannari de Curbilleu, de

manso Girolt Bastart, de la cavannari Foldra Meiu, de la bordari Se-

noret de Costa Guerril, de la bordari Pétri Condet, ii partes décime.

Laudatores sunt uxor ejus, Guillelma , lilius ejus, Guillelnius , et

Ricarda, fdia ejus, Girbert de Cornillun : testes sunt Gnichardus.

clericus, Guigo Mestrals, Brunus Guinemanz. De Bru et Senoret , vi

sobdos; de la bordari de Bovinant, de campe de Costa Gerjil, de i

jornal juxta ecclesiam, totam decimam ; de Brun, xn denarios de uno
jornal juxta çcclesiam. Testes sunt Gnichardus, clericus, Ricarz Va-

chier, Guigo Vachier, Guigo Mestras. De Aquino d'Entremons, xxxi

solidos; de la cavannari Benedicti Kvarl, de la tenura Martin Bellet,

de la cavannari Guigo Mestral, ir parles décime; de tercia parte terre

I.ombardorum, de l'Espelaes, totam decimam. Laudatores sunt uxor

ejns, Aldeburchs, filii ejus, Isars et Bernars : testes sunt Guichardus,

Hiigu II, i|>ii sliu- riittlio siicce.^sil S. Hukoid île Ca^lio Novo, niiiio i lo-j
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clericus, Luvis, Nantelmus , Borno , Amblars. De Ungrin d'Entre-

mons, un solidos ; de la tenura Arbert de Vila Nova, ii partes de-

cimç. Testes : Guichardus, clerichus, Ricahrz Vachier, Bruns Guina-

maiiz. De fratribus Umbert, Guilelmus, Bernarz, xv solidos; de la

tenura Joan Alboara, de la tenura Joan Elici, de la tenura Bernarl de

Fluins'... Testes sunt : Guichardus, clerich\is, et Guigo Vachiers, et

plures alii. De Guinfredo Lombart, xxxv solidos; de duabus partibus

decimarum de l'Espelaes, et de tota décima de Floins, et de cçtens

({uas ipse habebat, de isia Cochi de Entremonz usque ad Sapei'-...

Laudatores sunt ipse Guitfrediis, et filius ejus, Bernarzs. Testes sunt :

Airaldus ', Mauriennensis episcopus, Petrus Bellini, Petrus Sancti

Martini, Teothertus, conversus.

Ciica mOi. Post uiortem vero predicti Guilfredi surrexit Guigo, filius ejus, et,

more predonuu) , in predictam decimam nianus extendens, violenter

eani sibi accepit, quousque, testimonio quorumdam qui patris ven-

ditioni seu donationi interfuerant, Gratianopolitanis episcopis jure

perpetuo possidenda dijudicatum fuit. Tandem, in manu Gaufrerli,

episcopi*, eani guirpivit, et nichil se, vel per se aliquem, deinceps ibi

accepturum fideliter promisit, présente etiam Radulfo , decano, nia-

gistro Nicholao, Pagano, procuralore episcopi, Silvione, canonico,

qui banc cartam scripsit \

' Quid debeant islœ tenurae oinissum

est in codice.

Hic adhuc oniiltilur in codice quid

juris habeat in istis episcopus Hugo.

Airaldus vel Airardus, Maurianensis

episcopus, sedebat anno ii45.

' Gaulredus, episcopus Gralianopoiila-

niis, sedebat auiio 1161.

Ullimum islud paragraphuni Posl mor-

teni allera manu, et verisimillinie poste-

l'iore lempore , exaratuin est.
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XIX.

Scriptum est hçc dominicatura episcopi Gratianopolitani et comitis,

de terra de Tencinis.

Mansus Geraldi Folchradi débet v sextarios de civata, et i sexta-

rium leguraine, et n solides per porcum, et i agnum, si oves habuerit.

Mansus Constantii, v sextarios de civata, et i sextariiim de legumine,
et II solides per porcum

, et i agnum , si oves habuerit. Mansus Pétri

Cobardi, v sextarios de civata, et i de legumine, et ii solidos por por-
cum, et I agnum, si oves habuerit. Chabanaria Guiraldi de Vineis, mi
denarios per porcum, et ii sextarios et emina de civata, et f eininani

leguminis, et i agnum, si oves habuerit. Chabanaria Alberti de Monte
Galman, xn denarios per porcum, et ii sextarios et emina de civata, et

I eminam leguminis, et i agnum, si oves habuerit. Mansus Lanberti
del Molar, y sextarios de civata, et i sextarium leguminis, et n so-
lidos per porcum, et i agnum, si oves habuerit. Mansus Stephani
Mansionarii, v sextarios de civata, et i leguminis, et ii solidos per por-
cum

,
et I agnum, si oves habuerit. Mansus Magnane, v sextarios de

civata, et i sextarium de legumine, et n solidos per porcum, et i ag.
num, si oves habuerit. Mansus Duranti Peregrini, v sextarios de civata.

et I sextarium leguminis, et ii solidos per porcum, et i agnum, si oves
habuerit. Mansus Barnardi Curti, v sextarios de civata, et i sextarium
leguminis, et u solidos per porcum, et i agnum, si oves habuerit. Hum-
bertus Benedicti et fratres ejus habenl m mansos, qui reddunt xv"'"

sextarios de civata, et m sextarios de legumine, et vi solidos per
porcos, et m agnos, si oves habuerint qui in mansis steterint. Peirus
Arborti, II mansos, qui reddunt x sextarios de civata, et ii sextarios

leguminis, et un solidos per porcos, et ii agnos, si oves habuerint
qui ibi steterint. Mansus Pétri, fabri, v sextarios de civata, et i sextarium
legunnnis, et ii solidos per porcum, et i agnum, si oves habuerit.
Mansus P.adulfi Barnardi, v sextarios de civata, et i sextarium de leo-u-

inine, et ii sohdos per porcum, et i ngnum, si oves habuerit. (iuini-

:s. l).

".fO. XII.
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mannus, m boidarias, qu§ debent x et vm denarios, et un sextaiios

de civata, i quartal minus, et m quartals de legumine. Chabanaria Du-

ranti de Combis, xii denarios per porcum, et ii sextarios et emina de

civata, et i eminam leguminis, et i agnuni, si oves habuerit. Cliabana-

lia Johannis, bovarii , xii denarios per porcum, et n sextarios et emina

de civata, et i eminam leguminis, et i agnum , si oves habuerit. Cha-

banaria Garemberti, xii denarios, et sextarios ii et emina de civata, et

I eminam leguminis, et i agnum, si oves liabnerit. Chabanaria Johan-

nis Saceti , de la Costa, xii denarios, et ii sextarios et emina de civata
,

et I eminam leguminis, et i agnum, si oves habuerit. Chabanaria Jo-

hannis Grimoldi, xn denarios, et ii sextarios et emina de civata, et

I eminam leguminis, et i agnum, si oves habuerit. Chabanaria Fre-

zonis, XII denarios, et ii sextarios et emina de civata, et i eminam

leguminis, et i agnuni, si oves habuerit. Mansiis Aimonis de Chamos,

II solidos, et v sextarios de civata , et i sextarium de legumine, et i ag-

num, si oves habuerit. Chabanaria Barnardi Assemals, xii denarios, el

11 sextarios et emina de civata, et i eminam leguminis, et i agnum.

Bordaria Andrée Pontie, vi denarios, et v quartals de civata, et i quar-

tal de legumine. Bordaria Duranti Peregrini, excepto suum mansnm,

débet vi denarios, et v quartals de civata, et i quartal leguminis.

Bordaria Crescenlis, vi denarios, et v quartals de civata, et i quartal

legunien. Bordaria Volfardi, vi denarios, et v quartals de civata, et i

quartal leguminç. Bordaria Morardi, vi denarios, et v quartals de civata,

et unum quartal leguminis. Bordaria Giraldi, clerici, vi denarios, et

v quartals de civata, et i quartal legumine. Bordaria Geletrudis, vi de-

narios, et V quartals de civata, et i quartal legumine. Bordaria Ar-

(loini, VI denarios, et v quartals de- civata, et i quartal leguminis.

Bordaria Ledbodi, vi denarios, et V quartals de civata, et i quartal legu-

minis. Mansus Gualterii, pellificis, ii solidos, et V sextarios de civata,

f't I sextarium leguminis, et i agnum, si oves habuerit. Mansus Cres-

centis, ii solidos, et v sextarios de civata, et i sextarium leguminis, et

I agnum, ,si oves habuerit. Bordaria Nantelmi Jaleti, vi denarios, et

V (juartals de civata, et i quartal leguminis. Chabanaria Gualterii
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Gruiti, XH denarios, et ii soxtarios e1 emina de civata, et i emiiiam

leguminisi, et i agnum, si oves habuerit.

.Sa-

XX.

De Peira.

Mansus Humbeiti , u solidos per porciim, et v sextanos de civata, et s. i>-

I sextariuni leguminis, et i agnum, si oves habuerit. Mansus Clialchis,

quem tenet Rotbertus, miles, ii sobdos, et v sextarios de civata, et i

sextarium leguminis, et i agnum, si oves habuerit. Mansus Pichati,

quem tenet idem Rotbertus de Annonai, a sobdos, et v sextarios de

civata, et i sextarium de legumine, et i agnum.

Mansus Duianni Tenre, ii sohdos, et v sextarios de civata , et i sex-

tarium leguminis, et i agnum, si oves habuerit. Mansus Abiindi, pel-

lihcis, II solidos, et v sextarios de civata, et i leguminis, et i agnum, si

oves habuerit. Mansus Constantii de Nanto, ii solidos, et v sextarios de

civata, et i sextarium legrmiinis, et i agnum, si oves habuerit. Mansus

Pétri GuittVedi , ii solidos, et v sextarios de civata , et i sextarium legu-

minis , et 1 agnum , si oves habuerit. Mansus Pétri Arberti , de Tiniaco

,

II sohdos, et v sextarios de civata, eti sextarium leguminis, et i agnmii,

SI oves habuerit. Mansus Ermerudis, xii denarios, et v sextarios de ci-

vata, et 1 eminam leguminis. Chabanaria Tionis de Nanto, xii denarios,

et u sextarios et eminam de civata, et unam eminam leguminis, et

r agnum, si oves habuerit. Chabanaria Pétri Surdi, xii denarios, et ii sex-

tarios et eminam de civata, eti eminam leguminis, et i agnum, si oves

habuerit. Chabanaria Franconis, fabri, xii denarios, et ii sextarios et

eminam de civata, et i eminam leguminis, et i agnum, si oves habue-

rit. Chabanaria Rotgerii deTinevo, xii denarios, et ii sextarios et emi-

nam de civata, et i eminam leguminis, et i agnum, si oves habuerit.

(diabanaria Duranti Brandenc, xii denarios, et ii sextarios et eminam

de civata, et i eminam leguminis, et i agnum, si oves habuerit. Chaba-

naria Duranti Charabold, xii denarios, et ii sextaiios et eminam de

.^a!c. xir.

208 CHARTULARIA S. HUGONIS.

civata, et i eminam leguminis, et i agnuni, si oves habuerit. Mansus

Bernerii, ii solidos, et v sextarios de civata, et i sextarium leguminis,

et I agnum , si oves liabuerit.

XXI.

De Frodias.

U- Mansus Guirbei-ti, ii solidos, et v sextarios de civata, et i sextarium

leguminis, et i agnum , si oves babuerit , et nu'" circules. Mansus Gon-

slantii Gelati, ii solidos, et v sextarios de civata, et i sextarium legu-

niinis, et i agnum, si oves babuerit, et un'"' circulos. Mansus Ainardi

Corbim, ii solidos, et v sextarios de civata, et i sextarium leguminis,

et I agnum, si oves habuerit, et iiii circulos. Mansus Lanberti, presbi-

teri, II solidos, et v sextarios de 'civata, et i sextarium leguminis, et

I agnum, si oves habuerit, et iiii circulos. Ghabanaria Otmari, xii dena-

rios, et ii sextarios et emina de civata, et i emina leguminis, et ii cir-

culos, et I agnum, si oves habuerit. Gliabanaria Genzonis, xii denarios,

et u sextarios et emina de civata, et i emina leguminis, et ii circulos,

et I agnum, si oves habuerit. Mansus Silvestri Puifanç, a solidos, et

v sextarios civalç, et i sextarium leguminis, et i agnum , si oves habue-

rit, et un circulos. Mansus Ghatboldi Gobesii, ii solidos, et v sexta-

rios de civata, et i sextarium leguminis, et i agnum, si oves habue-

rit, et un circulos. Bordaria, quam aulert Kemestagnus de Frotgis'..

.

Chabannana Gonstantini de Monte FoUeti, xii denarios, et u sextarios

et emina de civata, et i eminam leguminis, et u circulos, et i agnum,

si oves habuerit. Chabannaria Ademari ,
pellilicis, xii denarios, et

II sextarios et eminam de civata, et i eminam leguminis, et ii circu-

los, et i agnum, si oves habuerit. Mansus Albundi Nigri, ii solidos, et

V sextarios de civata , et i sextarium leguminis, et iiii circulos, et i ag-

num, si oves habuerit. Ghabannaria Ahundi Barralis, xii denarios, et

Quiii solval lise bordaria omissiiin est in codite.
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II sextarios et eminani de civata, et i eminam leguminis, et ii circulos,

et I a[g]num, si oves habuerit. Chabannaria Bosonis, xii denarios, et

n sextarios et eminam de civata, et i eminam leguminis, et ii circulos,

etiagnum, si oves habuerit. Bordaria Adalaidis, vi denarios, etvcjuar-
tals de civata, et i quartal leguminis. Chabannaria Frezonis et fratrum
ejus, XII denarios, et ii sextarios et emina de civata, et i eminam le-

gummis, et ii circulos, et i agnum, si oves habuerit.

XXII.

De villa Sancti Andreç dels Adrez.

Mansus Ramestagni
,

ii solidos per porcum , et v sextarios de civata , s. D.
et I sextarium leguminis. Wansus Ramestagni, infantis, ii solidos, et v

'^=^'^- '"'•

sextarios de civata, et i sextarium de legumine. Mansus Pétri Siquarti,
u solidos, et V sextarios de civata, et i sextarium de legumine. Mansus
Romoldi débet xii denarios, et ii sextarios et emina de civata, et i emina
leguminis. Chabannaria Gualanni, xii denarios, et ii solidos et emina
de civala, et i emina leguminis. Chabannaria Volfridi, xu denarios, et
Il sextarios et emina de civata, et i emina de leguminis. Mansus Char-
pinelli, n solidos, et v sextarios de civata, et i sextarium de legumine
Mansus Andreç, presbiteri, et fratris sui, xii denarios, et n sextarios
et emina de civata, et i eminam leguminis.

XXIII.

De Biiiiosco.

Mansus Guandalberti, n solidos per porcum, et v sextarios de ci-
vata, et I leguminis, el ini circulos. Mansus Lanberti de Vineis, ii so-
lidos, et V sextarios de civata, et i sextarium leguminis, et n circulos
Mansus Pontii Aldeberti, n solidos , et v sextarios de civata, et , sex-
tarium de legumine; et amplius non débet. Mansus Lanberti Jaieti

CliaiUil. S. Hu.uo„l^.

S. D.

Swc. xii.
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XII denarios et v sextarios de civata; et amplius non débet. Chabanna-

ria Nantelmi, xii denarios, et ii sextarios de civata, et i emina legumi-

nis. Cliabannaria Guitberti Moschilonis, xii denarios, et ii sextarios

et emina de civata, et i emina leguniinis.

XXIV.

De monte Reculato.

S. h. Mansus Ardradii, ii sobdos, et v sextarios de civata, et i sextarium
SiEc. \ii.

leguminis, et un circulos , et i agnuni, si oves habucrit. Mansus Rai-

nerii, ii solidos, et v sextarios de civata, et i sextarium legmninis, et

iiii circulos, et i agnum, si oves habuerit. Mansus Chadberge de Moi-

naris, ii sobdos, et v sextarios de civata, et i sextarium leguminis, et

un circulos, et i agnum, si oves habuerit. Mansus Justoldi, ii solidos,

et V sextarios de civata, et i leguminis, et nii circulos, et i agnum,

si oves halnierit. Mansus Garnoldi Orserii, xvui denarios, et un sex-

tarios de civata minus i quartal, et i emina de legumine. Mansus

Ametdei, ii solidos, et v sex.tarios de civata, et i sextarium leguminis,

et un circulos, et i agnum, si oves habuerit. Mansus Gualterii, ii .so-

lidos, et V sextarios de civata, et i emiiia leguminis, et n circulos, et

I agnum, si oves habuerit. Cliabannaria Landoini , xii denarios, et

II sextarios et emina de civata, et i eminam leguminis , et n circulos,

et I agnuni, si oves habuerit. Cliabannaria Filonis, vi denarios, el

m erainas de civata, et i quartal leguminis, et i circulum, et i ag-

num, si oves habuerit. Cliabannaria de la Noiareda, quem laboral

Rotboldus, VI denarios, et in eminas de civata, et i quartal leguminis,

et I agnuni, si oves habuerit. Mansus de prato Alberto, n solidos, et

Il sextarios et emina de civata, et i emina leguminis, et n circulos, et

I agnum, si oves habuerit. Chabannaria Constantii Grjvel, xii denarios,

et II sextarios et emina de civata, et i eminam leguminis, et n cir-

culos, et [ agnuni, si oves habuerit : et est in valle Gelada hçc cha-

bannaria. Bordaria Otmanni, vi denarios, et v quartals de civata, et
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I quartal leguminis. Mansus Humberti Faidi, iisolidos, et v sextarios
de civata, et i sextarium leguminis. Chabannaria Humberti supra-
dicti, XII denarios, et ii sextarios et emina de civata, et i eraina legu-
minis, et II circules, et i agnum, si oves habuerit. Mansus de Boisone,
quem tenet Humbertus et fratres ejus , de Sancto Quintino, iisolidos!
et V sextarios de civata, et i sextarium leguminis, et un circules, et
I agnum, si oves habuerit. Chabannaria de -Vilar Girberto, qu'am
tenet idem Humbertus predictus et fratres ejus. xii denarios, et ii sex-
tarios et emina de civata, et i eminam leguminis, et ii circulos, et
I agnum, si oves habuerit. Bordaria Medicatricis, m denarios, et m emi-
nas de civata, et i quartal leguminis. Bordaria Stephani Berôlfi, ii, de-
narios, et m eminas de civata, et i cjuartai de legumine. Bordaria
Pétri Filonis, m denarios, et m eminas de civata, et i quartallum de
legumine. Mansus Dalmatii Boni Filii, n .solidos per porcum, et v sex-
tarios de civata

,
et i sextarium leguminis , et m. circulos , et i agnum

,

SI oves habuerit.

XXV.

(Hœc eharla superius édita est in charluiario B, n° xi.v, iibi eam vide.

XXVI.

(Ha=c charta superms édita est in chartuiario B , n° cix, ubi ëam vide.

XXVII.

(Hœc charta superius édita est in chartulario B, i," ex , ubi eam vide.

XXVIII.

(H»c charta superius édita est in chartulario B, n° ex. , ubi ean, vide.
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XXIX.

(Hœc chaita supcrms édita csl in charliilario B, ii" cxii , ulii eam vide.)

XXX.

i
Ha'C cliarla supeiiiis édita est in chartulario B , n" cxiii , ubi eam vide.

XXXI.

(Ha'C cliarta superius édita est in chartulario B, n" c.viv, ubi eam vide.)

XXXII.

(Hajc charla superius édita est in cliartnlario B, n" cxv. ubi eam vide.)

XXXIII.

(Hœc cliarta superius édita est iii chartulario B, n' cxvi . ubi eam vide

XXXIV.

(Ha;c charla superius édita est in chartulario B, ii° cxvii , ubi eam vide.)

XXXV.

(Hœc cliarta superius édita est in chartulario B. n" cxviii, ubi eam vide.)

XXXVI.

(llœc cliarta superius édita est in chartulario B. n° XMX, ubi eam vide.)
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XXXVII.

(Hœc charta superiiis édita est iii cliartulario B, n' lxxiv, ubi eain vide.)

XXXVIII.

(Ha-c cliaita siipeiius édita est iti charlulario B, n° xx. ubi eaiii vide.
)

XXXIX.

Carta Nantelmi de Atvisio.

Notum sil omnibus quod ego Hugo, Gratianopolitaïu.s episcopiis.

commeudavi ecclesiam de Tovelia Nantelmo, clerico nostro, filio lo-
nis de Arvisio, qui fuit condam, retento in eadeni ecdesia annuo
censu V solidorum, et de parata xii denariorum. Super hçc dedi ei
terciam partem decimarum de parrochia Sancti Laurentii de Ciosis
et très partes [de] decimis de parrochia Sancti Stephani , talique tenore
quatenus, dum vixerit Nantelnms prediclus, habeat décimas predic-
tas

;
post mortem vero suam

, décime de parrochia de Crosis et de-
cimç de parrochia Sancti Stephani ad canonicos de Toirevo revertan-
tur

:
décime autem de parrochia de Tovelia, cum melioratione predicte

ecclesiç sive cymiterio, absque ulla calumnia, ad episcopos Gratiano-
politanos deveniant. Nam hominium fecerat jam dictus Nantelnms
prenominato episcopo, quando décimas ab eo accepit, et fidelitatem
super altare Sancti Georgii prefato episcopo et omnibus successoribus
SUIS juravit, quando ei predictam çcclesiam commendavit, sicut me-
1ms predictus episcopus intellexit ad utilitatem suam et omnium
successorum suorum. Décimas enim predictas gnirpiverat lo, pater
Nantelmi, in manu prelibati episcopi Hugonis, longe ante mortem
suam; et uxor ejus, Sarra, et fihi ejus, scilicel Petrus, Aimo, Gui-
ielmus, Humbertus et lo, apud ecclesiam Sancti Georgii -uirpive-
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runl, donaverunt, laudaverunt prefalas décimas Deo, et bealç Marie,

atque sancto Vincentio, et episcopo Hugoni, in manu sua, et omnibus

successoribus suis, sicut melius predictus episcopus intellexit ad uti-

litatem suam et omnium successorum suorum. Testes hujus scripture

sunt : domnus Arbei'tus, episcopus Avennicensis\ et magister Odolrl-

cus , et Raimundus de Grangis , et Eiraldus , decanus , et Jobannes

Longobardus, et Giraldus de Triveriis, et Boso, Bernardus, Gualte-

rius, atque Vilelmus. Scripta bçc carta nonis augusti, anno m. c. xi

incainationis Dominicç, anno pontificatus domni Hugonis, episcopi,

XXXI. Amatus scripsit bec, qui vidit hçc, et multi clerici atque laici

,

(|uorum scribere longum est.

XL.

Carta de décima feudorum Achini Sancti Aiidreç.

.s. D. Ego Achinus Sancti Andreç et uxor mea, Hebsabetb, et filii et fib§

'^^- inee, reddimus, donamus et vendimus Deo, et béate Mariç, et sancto

Vincentio, atque sancto Andreae, et episcopo Hugoni et successoribus

ejus, etHeiraldo, decano, decimam totam feudorum, quam babeba-

mus in parrocbia Sancti Andreç, sicuti ipse episcopus mebus intelii-

gitad utilitatem suam et successorum suorum. Et, pro bac guirpitione

et donatione, babuimus, de bonis episcopi, cxn solidos Viennensis

monete, et ex Aquabeliensium denariorum ex soHdos. Testes sunt :

ipse episcopus, et Heiraldus, decanus, et Geraldus, socius ejus, et

Catbertus, et Amico, et Jobannes de Graiseu, et multi alii de ea-

dem parrocbia.

' Arbertus vel 4ri|iertus, episcopus Avenionensis. — Circa i loo-i i 18.

CHARTULARIUM C. 215

s. D.

180-

'"iica

XLI.

Carta de décima Anselmi Sancti Andrée.

Notum sit iîliis Gratianopolitanç çcclesiç, presentibus et futuris,

qiiod Auselmus de Sancto Andréa, in fine vitç su§, et uxor sua, '°8"-"5='-

Amaldrada, et fîlius eorum, Nantelmus, guirpiverunt, donaverunt ef

laudaverunt sponlaneç totam decimam, quam habebant in parrochia
Sancli Andreç, Deo, et beatç Mariç, et sancto Vincentio, et episcopo
Hugoni et successoribiis ejus, sine omni retinemento. Signum Airaldi.
decani. Signum Geraldi, socii ejus. Signum Geraldi de Chinino. Sig-
num Guigonis de Bello Monte. Signum Achini, fratris ejusdem An-
selmi.

XLII.

Carta décime de Arvisio Willelmi de Favirgiis.

Ego Hugo, Gratianopolitanç çcdesiç episcopus, notum facio pre- S. D.

io-

Circa

sentibus et futuris quod Guilelmus de Favirgiis guirpivit mihi, in
-oSo-'-aï

manu mea, totam decimam quam ubique habebat, vel alius per eum,
et precipue decimam, quam babebat in parrochia Arvisii de Tovelia :

et comes Humbertus', a quo ipse Guilelmus habebat predictam de-
cimam de Toelia, guirpiverat eam mihi ante. Pro bac guirpitione, et
donatione et laudatione, quam Vilelmus fecit mihi et successoribus
meis de predicta décima, ego Hugo, epjscop'us, dedi ei ccc. lx so-
hdos Viennensium numorum. Signum Odolrici, decani. Signum Gui-
lelmi, magi.stri. Signum Vilelmi, monachi. Signum Airaldi, decam.

' Humbertus II
,

comes Maurian» et Sabaudiae, q,n decessil annum crca , ,08
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XLIll.

s. u. Meclielatem deciniç de villa, qu<^ apellatur Puseis, uxor Guidonis
loSo-M^a. jg (.ordone dimisit Hugoni , Gratianopolitano episcopo, et successo-
Circa 1 1 oo.

i i i

rilnis ejus. Postea Gaucelmiis, filins ejus, quesivit ut in ecclesia Sancti

Aiidiee, per totuni annuni, conimemoratio matris suç ficret. Canla-

vil etiam pro ea n)issam episcopus, et insuper ipse Gaucelnius habuit

al) Airaldo, decano , x solides Viennensis nionetç.

Medietatem décime de Mea et de Jacusa dimisit Nantelmus de

Menniincio episcopo llugoni et successoiibus ejus, in manu Airaldi,

dccani, sicut ipse melius intellexit; et habuit ab ipso decano x solides.

Post mortem vero ejus, filii ipsius, Nanlelnuis et Petrus, dimiseriuat

ij)sam decimam, atque super altare Sancti Andreç juraverunt ut, ne-

que per se nec per alios, in ipsa décima aliquid auferrent. Testes

sunt: Aquinus, Vilelmus de Favergiis et Geraldus, canonicus.

Delnde Piichardus de Aspero Monte, et Galterinus de Aquis et Ar-

bertus, filius ejus, qui in ipsam decimam dominium babebant, in

manu episcopi Hugonis, sicut ipse melius intellexit, eam dimiserunt,

et insuper juraverunt ut inde fidèles essent adjutoresei, si quis inju-

riam in ea faceret. Et predictus Ricardus babuit inde, ab ipso epi-

scopo, XXX solides Viennenses. Testes bujus venditionis alque guir-

pitionis fiierunt : Airaldus, decanus, et Guigo de Bella Cemba el

W. filius ejus, et Merardus de Aspero Monte.

Duas partes décime de villa, quç vocatur Vilar Gérait, cmit Airal-

dus, decanus, xxxx setidis Viennensis monetç et vu de blancliet, a

Geraldo Alimar et a filio ejus, Bcrlione, et dimiserunt eas in manu

episcopi, sicut ipse melius intellexit ad suam suorumque successorum

iitilitatem ; tali vero convcnientia quod ipsi et successeres corum deser-

virent ipsam decimam suis dominis, a quibus eam babebant, nisi forte

. el ipsi gratis eam dimilterent. Hujus guirpitionis lestes fuerunt : Vilel-

mus, monacbus Sancti Tbeolfredi, el Rostagnus, canonicus Sancti

Rufi,et Pelrus Stepliani, Magalonensis, et Aiquinusde Sanclo Andréa.
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XLIV.

Sciendum est quocl Petrus de Sanclo Andréa dédit çcclesiç Sanctl s. u.

Andreç et Hiigoni, Gratianopolitano episcopo, et successoribus ejus,
^"J^ '/, J

domum illam quam in cymiterio ejusdem çcclesie çdificavit; et, pro

hac convenientia et donatione, dédit ipsi Petro Airaldus, decanus, in

adjutorium, omnem calcem quç in ipsa donio posita fuit; et epi-

scopus V sexlarios IVumenti et très avenç, eodem pacto, in adjutorium

prefatç domus dédit. Et ipsa domus dum edificaretur, predictus Pe-

trus habuit colidianum victum in domo canonicorum. Testes hujus

donationis et laudationis fuerunt : Airaldus, decanus, Geraldus, so-

cius ejus, et Geraldus de Savoia.

Est iterum sciendum quod Hugo, Gratianopolitanus episcopus,

dédit canonicis Sanctl Georgii ,
presentibus et futuris , et laudavit

ecclesiani de Coroana , et ecclesiam de Balbeio. ecclesiamque de

Triverio atque ecclesiam Sanctl Georgii; et, pro quarta parte de-

clmç, quam prefatus episcopus in supradictis çcclesiis retlnuit, ipsl

canonici. In uno quoque anno, predicto episcopo et successoribus ejus

reddere debent octo sextarios frumenti mundati et octo clvate, ad

mensuram Gratianopolis, et novem sextarios boni vini vendibilis, ad

mensuram Cambariaci, et sex solidos inter duas synodos, exceptis

paratls. Frumcntum et civata ad festum Omnium Sanctorum reddenda

sunt; vinum vero in quadragesima.

Ilerum dédit eis capellam de Cbinnino, pro qua supradicto epi-

scopo et successoribus ejus x solidos inter duas synodos reddent mê-

lions vulgaris monetç, prêter paratam. Et, si décima hujus capellç,

quç pro trecentis solidis in vadimonio est, ex toto redlmeretur, quin-

quaginta solidos, cpos episcopus in ipso vadimonio dédit, recuperare

débet, vel successores ejus. Intérim vero, dum décima ipsa redempta

non fuerit vel ex toto adquisita, accipiet in ea episcopus, ad lesluni

Omnium Sanctorum, slngulis annis, duos sextarios frumenti mundati,

el duos civate et très vini ; et, si aliqua pars Inde redempta fuerit,

Chartul. S. Hugonis.
.

28
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secunduni illud (]uod remanserit, pro qvialtuor supradictis sextariis

partem in ipsa décima accipiet et pro tribus vini. Dedil eis eliam ec-

clesiam de Maireio et ecclesiam de Claris Fonlibus; et, pro quarta

parte decimç ipsarum ecclesiaruni, debent ipsi episcopo etsuccesso-

ribus ejus sex sextarios frumenli inundati et sex civate, et x sobdos,

tenipore quo predictos census reddere [debent], et duas libras cerç,

ad sinodum Pascbç. Tab vero condilione concessit eis ut jugiter in

abqua istarum duarum (^cclesiarum regulares canonici commaneant;

nam ablcr eas episcopus retineret in proprios usus, etiani cuni om-

nibus melioramenlis sive adquisilis.

Simibter boc eodem lenore concessit eis et dédit çcclesiam de Alto

Vilare, et ecclesiam de Dexlreriis, et çcclesiam de Deserlo, et bona

insarum ; sed retlnnit in eis, sibi et successoribus suis, quartam par-

lem tocius decimç istarum pairocbiarum. Quç decimç, quandocum-

que adquisite luerint, quartam partem precii Gratianopolitanus epi-

scopus in eis persolvet; et insuper retinuit similiter sibi pro (^cclesia

de Deserto viii solidos, inter duas sinodos, et pro ecclesia de Alto

Vilai'e ii°% et pro ecclesia de Dextrariis duos, et unum carlallum mel-

lis, ad lestum Omnium Sanctorum, exceptis paratis.

XLV.

De Monte Aimonis.

s. D. Mansus Duranti Rossini, u soHdos per porcam, et v sextarios de
^*'^' '"'

civata, et i delegumine, et un circulos, et i agnum, si oves ba-

buerit.

Mansus Jordani, xii denarios, et ii sexlarios et emina de civata, el

I eminam leguminis. Cbabannaria Ricolb de Borjea, vi denarios, et

V quarlals de civata, et i quartal de iegumine, et ii circulos, et i ag-

num, si oves babuerit. Cbabannaria Gratariensium, vi denarios, et

V quartals de civata, el i quartal leguminis, et ii circulos, et i agnum,

si oves babuerit. Mansus Martini Goiardi, ii solidos, et v sextarios de
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civata, et i sextariiim leguminis, et un circulos, et i agnuni, si oves

habuerit. Mansus Isimbergine, vi denarios, et v quartals de civata, et

I quai'tal leguminis, et ii circulos, [et i agnum,] si oves habuerit. Man-

sus Alberti de Molare, vi denarios, et v quartals de civata, et i quar-

tal leguminis, et ii circulos, et i agnum. Cbabannaria Alberti de Sal-

zeto, VI denarios, et v quartals de civata, et i quartal leguminis, et

II circulos, et i agnum. Cbabannaria Lanberti Faiola, vi denarios, et

V quartals de civata, et i quartal leguminis, et ii circulos, et i agnum,

si oves habuerit. Cbabannaria Manonis de Barrales, vi denarios, et

V quartals de civata, et i quartal leguminis, et ii circulos, et i agnum,

si oves habuerit. Cbabannaria Radulfi Grapilli, vi denarios, et v quar-

tals de civata, et i quartal leguminis, et ii circulos, et i agnum, si

oves habuerit. Cbabannaria Latardi Paltacii, vi denarios, et v quartals

de civata, et i quartal leguminis, et ii circulos, et i agnum, si oves

habuerit. Bordaria Asselmi , m denarios, et m eminas de civata, et

I quartal leguminis, et i circulum, et i agnum, si oves habuerit. Boi-

daria Aldeiardç de Bosco, m denarios, et m eminas de civata, et

i quartal leguminis, eti circulum", et i agnum, si oves habuerit. Man-

sus de Murgerio, xii denarios, et m sextarios de civata, et i sextarium

leguminis, et ii circulos, et i agnum. Mansus Badulfi, xii denarios, et

III sextarios de civata, et i sextarium leguminis, et ii circulos, et i ag-

niun, si oves habuerit. Mansus Barnardi Aroldi , xii denarios, et m sex-

tarios de civata, et i sextarium leguminis, et ii circulos, et i agnum,

si oves habuerit. Mansus Pétri Bruni, xii denarios, et m sextarios de

civata, et i sextarium leguminis, et ii circulos, et i agnum, si oves

habuerit. Cbabannaria de Fuserio, vi denarios, et m eminas de civata,

et I eminam leguminis, et i circulum, et i agnum, si oves habuerit.

Cbabannaria Engelberti Borelli, vi denarios, et m eminas de civata, et

I eminam leguminis, et i circulum, et i agnum, si oves habuerit.

Cbabannaria de Favo, vi denarios, et m eminas de civata, et i eminam
leguminis, et i circulum, et i agnum, si oves habuerit. Cbabannaria

Dominici, VI denarios, et m eminas de civata, et i eminam leguminis,

el I circulum, et i agnum, si oves habuerit. Boso Gualterius babel

2S.
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m mansos ad feviim in Monte Aimonis, scilicet niansum qui voca-

tiir\.. Mansiis Guiniberti, xii denarios, et m sextarios de civata, et

I eiminam leguminis, et Ji circules, et i agnum, si oves habuerit. Gui-

lelmus Pauca Mais habet octo mansos.

Chabannaria Lanberti, vi denarios, et m eminas de civata, et i eimi-

nam leguminis, et i circulum, et i agnum, si oves habuerit. Ghaban-

naria Barnardi Panzarel, xii denarios, etii sextarios de civata et emina,

et I eiminam leguminis, et i agnum, si oves habuerit. Chabannaria,

quam aufert Boso Gauteriiis et fratres ejus, Radulfus, in Monte Ai-

monis'^

XLVI.

De Vilare Bonoldo.

S. 1). H§c terra supra scripta est comunis inter episcopum et comiteni

.Saiciil. XII.

ScTcmI, xir

De Vilare Bonoldo habet episcopus Gratianopolitanus terciam par-

tem de legumine, et ii partes comes : et sunt vni sextarii ad partem

episcopi.

XLVH.

De terra Venonis, quç propria est episcopo Gratianopolitano, sine comité.

S. D. Mansus Duranli de Perarea débet dimidium modium de civata, et

Il solidos per porcum, et ii agnos recipieiites, et i sextarium de legu-

mine, et I caponem, et i pulium, et opéra atque mane opéra. Chaban-

naria Archiniboldi, xii denarios, et iiii sextarios de civata, et pro agno

iiii denarios, et i eiminam leguminis, et i caponem, et i pulium, et

opéra atque mane opéra. Chabannaria Duranti, pistoris, xii denarios,

et un sextarios de civata, et i eininam de legumine, et i agnum reci-

' Nomen decst in codice. — ^ Keiifjua désuni.
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pientem , et i caponem , et i puUum , et opéra atque mane opéra. Man-

sus Lanberti Barbati, ii solides, et dimidium modium de civata, et

II agnos recipientes, et i sextariuin de legumine, et i caponem, el

I pullum, et opéra atque niane opéra. Mansus Straherii, ii solidos,

et viii sextarios de civata, et i agnum recipientem, et i sextarium de

legumine, et i caponem, et i pullum, et opéra et mane opéra. Cha-

bannaria Otgerii minoris, fabri, xii denarios, et un sextarios de ci-

vata, et I eminam de legumine, et i caponem, et i pullum, et opéra

atque mane opéra. Chabannaria Maifredi, xii denarios, et un sex-

tarios de civata, et i agnum recipientem, et i eminam de legumine,

et I caponem, et i pullum, et opéra atque mane opéra. Chabannaria

Garnerii de Senti Lupis, xii denarios, et un sextarios de civata, et

I agnum recipientem, et i eminam de legumine, et i caponem, el

I pullum, et opéra atque mane opéra. Mansus Archindradç, viii sex-

tarios de civata, et ii solidos, et ii agnos recipientes, et i sextarium

de legumine, et i caponem, et i pullum, et opéra et mane opéra.

Chabannaria Gualterii de Novem Fratribus, xii denarios, et iiii sex-

tarios de civata, et i agnum recipientem, et i eminam leguminis,

et I caponem, et i pullum, et opéra atque mane opéra. Chabannaria

Martini de Chapano, xii denarios, et iiii sextarios de civata, et i ag-

num recipientem, et i eminam leguminis, et i caponem, et i pul-

lum, et opéra atque mane opéra. Chabannaria Gandalfredi
, quam

Berlio sibi subtraxerat, apud Peraream, xii denarios, et un sextarios

de civata, et i agnum, et i eminam leguminis, et i caponem, et i pul-

lum, et opéra.

Mansus Guilelmi, vni sextarios de civata, et n solidos, et i sexta-

rium leguminis, et i agnum recipientem , el i caponem, et i pullum, et

opéra atque mane opéra.

Chabannaria Milonis, xn denarios, et un sextarios de civata, et

I agnum.
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XLVIII.

s. 1). Notuni sil Gratianopolitanensi episcopo et ejus fidelibus quod Ai-

'° "' ' ' minus Truberti cum uxore sua , Leticia , et filio suo, Hectore, Hugoni

,

Cil-O:. 1 MO. _ _ ... . ...
Gratianopolitano venerabili episcopo, et ejus posteris episcopis dé-

cimas quascumque in Gratianopolitano episcopatu possidebat ipse, vel

pro eo alius, sine omni cahimpnia dédit; nominatim decimam parro-

chiç de Lancis, et parrochiç de Noiareto, et parrocliie Castrucie.

Quod donum reliqui ejus filii, Falco et Disderius, ex sua parte con-

firmaverunt, seque ita servaturos super sanctum altare jiiraverunt, et

ultra se, per singulos annos, Gratianopolim, obsides episcopi futuros

in festo sancti Vincentii, juraverunt, Minor eorum frater, Vdlelmus,

donum patris atque fratrum laudavit, et se sic servaturum Guigoni

osculo proniisit. Pro eo dono presul predictus, Hugo, lxx sobdos eis

dédit. Sacramenti testes fuerunt : Guigo, conversus, et Aimarius de

Rives, et Eboso, diaconus.

XLIX.

Ego Hugo, Gralianopolitane ecclesiç vocatus episcopus, noium la-

cio posteris meis quod Siibodiis, frater Nantehiii de la Balma, ven-

didit mihi et successoribus meis, in perpetiium, totam decimam.

quam ipse habebat in dominio, vel alius per eum, et quam ipse pi-

gnus habebat ab alio, vel alius ab eo, in parrochia de Noiareda,

sicut ego melius inlellexi ad ulilitatem meam et successorum meo-

rum. Et, pro bac venditione, donatione et laudationc, dcdi eis x so-

lidos. Testes et laudatores sunt : idem Siibodus et uxor sua, Fre-

beburga, et filii eorum, Pelrus et Guigo. De catieria sunt testes

et laudalores : Hermengarda, Amblardus et uxor ejus, quam vo-

cant Placentiam, et filii eorum, Pelrus, Johannes et Nantelmus de la

Raima : de quo Amblnrdus et uxor ejus, scilicet soror Lantelmi, ha-
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bebant deciuiam quam Silboldus habebat pro pignore. Hoc totum

factum est in presentia fratris Guigonis, et Villelmi Chatardi, presbi-

terj, anno ab incarnatione Domlni Nostri Jhesu [Cbristi] m. c. xx.ii.

Ego Petrus Vacca, et Almanz et Barnaldus, l'ratres mei, guirpivimiis

Dec, et sanctç Mariç, et sancto Vincentio, et dompno Hugoni, Gra-

tianopobtano episcopo, et successoribus ejus, in perpetuum, totani

decimani, quam vel nos babebamus, vel alius pro nobis, in parrocbia

de Noiarei. Ego Petrus Vacca guirpivi in manu Adolrici, canonici.

bide sunl testes; Guigo, conversus, Leotardus, Odolricus. Almannus

et Barnardus guirpiverunt, donaverunt et laudaverunt, in manu Gui-

iehni, presbiteri, sicut meHus intellexit frater Guigo ad utditatem

episcoporum Gratianopolitanorum, et Leotardus. Testes sunt : Desi-

derius Burno, Hugo de la Balma, Guintrannus. Hanc guirpitionem,

et donationem, et laudationem fecerunl similiter alii très fratres

nostri : Brunicardus, Pontius, Guiscbarellus, super altare Sancte Ma-

ri§ de Lanz, per missale. Postea confirmaverunt omnes insimul hoc

donum, in presentia Guigonis, conversi, et Barnardi, presbiteri, et

Rainaldi de Lanz, et Johannis Macibovis, Arnulfi Fanjaz, Giraldi de

Furon. Et, pro hac guirpitione, habuit unus quisque fratrum unum

sextarium vini. Factum est hoc anno ab incarnatione Domini Nosiri

Jhesu Christi m. c. xxi.

LL

Notum sit presentibus el futuris hliis Gratianopolitane çcclesie

quod Engelbertus de Bregnino guirpivit et reddidit Deo, et béate

Mariç, et sancto Vincentio, et episcopo Hugoni terciam partem de-

cime, quam ipse habebat in parrochiis Sancti Pancracii et Sancii
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Barnardi. Huic guirpitioni interfuit Pelrus, prior Sancli Martini, et

Folcherius de Bella Cumba, et Teodericus. Duas vero partes, quas

sibi retinuerat, vendidit priori Sancti Martini lx solidos, qui tune

predictas çcclesias babebat ab episcopo, iandantibiis et confirmantibus

uxore sua cum fiUis. Et banc venditionem et guirpitionem iteruni

iecit in manu episcopi Hugonis. Deinde Petrus, prior Sancti Martini,

guirpivit predictas çcclesias, cum decimis quas acquisierat, sicque

episcopus, muitis temporibus, in pace possedit totam decimam En-

gelberti. Post moi^tem autem ejus, fibi sui, uno anno, invaserunt

decimam; quapropter, fiUi cum matre separati sunt a communione

çcclesiç. Tune mater, cum fiHis omnibus, in manu episcopi quam

pro sacramento tenuerunt, rcddiderunt et guirpiverunt totam deci-

mam, quam ipsi et pater eorum, vel alii per eos, babuerant in pre-

dictis parocbiis, sicut idem episcopus melius intellexit ad suam utiii-

latem et successorum suorum. Testes sunt: Fulco, et Beto, canonici,

et Guigo, conversus, Petrus Cbaberti, presbiter : et, pro bac securi-

tate quam fecerunt in manu episcopi, dédit eis episcopus xv soHdos,

et Karukis, presbiter, unum sextarium frumenti. Hçc tercia guirpicio

facta est anno ab incarnatione Domini m. c. xxiin.

LU.

27 Nov. Ego Barnardus, presbiter, de Corcns, laudante et confirmante
Circa Min Qeraldo, fralre meo, cum uxore et fiiiis, Engelberto videiicet et aiiis,

donamus et reddimus domino nostro Hugoni , Gratianopobtano epi-

scopo, et successoribus suis, quicquid babebamus in çcclesia, scilicet

quartam partem, et in cymiterio et in décima, id est duodecimam

partem de Meioiano, in quantum tenet parrocbia Meiolani et ejus

^cclesi^. Testes bujus guirpitionis sunt: Humbertus Rulus, de Come-

riis, Petrus Arbertus, Martinus, qui omnes presbiteri; Petrus Gaurals,

Airaldiis, decanus de Savocia, Guigo, conversus; V kabnidas decem-

bris, luna x.
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LUI.

Bordaria Disder Peller, quam Ado Mora habet, est propria episcopi.

Medielas chabannariç Berner Gallina est episcopi, quam filii Adonis
Garanpon habent, et filii Chalvini. Bordaria Andrée Pelleta est do-
minicatura episcopi, et débet fabricaturam in domo episcopi. Borda-
ria Richartz Aloart propria est episcopi : dimidia bordaria Durant Asf a

Nova est episcopi. Medietas bordariç Mainfrei est episcopi.

LIV.

.s. D.

S:i'nil. \ii.

In nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti. Ego Leodegarius de ...i.

Clariaco ', et Petrus Mallenus, et Jarento Rufus, et mater et uxor ip- ^ ^'»'-

sius, etLatgerius^, presbiter, frater ejus, et Silvius^ de Clavaisone,
nos omnes, per fidem et sine enganno, guirpivimus et donavimus to-
tamterram de Fabricis Deo, et béate Marie, et sancto Vincentio, et
bealo Donato, et Hugoni, Gratianopolitano episcopo, cui, pro jure
episcopatus, Rotnianis adjudicata fuerat, et omnibus successoribus
suis, imperpetuum tenendam et possidendam. Et nos juravimus (juod
predictam terram, neque bona que ex terra procedunt, toUamus epi-
scopis Gratianopolitanis, nec aliquis, consiiio vel consensu nostro.
Hujus guirpitionis sunt testes : ipse Hugo, Gratianopolitanus episco-
pus, in cujus manu fuit factum; et Vilelmus de Clariaco\ et Oricus^
Gratianopolitanç çcclesiç decanus; Guigo, prior Sancti Donati, Vi-
lelmus, monacbus Sancti Teotfredi , Petrus Stephanus, Magalonensis
çcclesiç canonicus, qui banc cbartam scripsit ; Oldricus, procurator
episcopi, Ademarus, chabiscolus Sancti Donati; Atenulfus Gaaniola«.
Borrellus Episcopalis et duo filii ejus, Hugo et Petrus; Vilelmus

^

Alias
: Clainaco (cxvd.

, C). ' Alias : Clumaoo (cxvm, C)

^

Allas
: Leodegarius (cxvni, C). ' Alias : OMricus (cxvin C)

Al.as
:
Sdmo (cxvin, C). - ^li.s : Gadanwla (cxvrn, C).

Chartiil. S. Hiigonis.
'9
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Bruno, Petrus de Sancto Andréa, marescaldus episcopi; RailuUus de

Alavardo, nepos predicti decani. Facta est carta ista in mense maio,

anno ab incarnatione Domini m. c. xx un, fcria v, luna xxi '. Pro hac

guirpitione sive donatlone habuit Leodegarius de Clariaco c solidos

,

et postea l; et Petrus Mallenus ccxx; Jarento et frater ejus, Lalge-

rius, et mater et uxor ejus babuerunt c lx solidos; Silvius de Cla-

vaisione - xl solidos; et in secunda juratione babuit ipse Silvio x so-

lidos. Totam istam pecuniam dédit istis bominibus Hugo, Gratiano-

politaniis episcopus, pro guirpitione tocius terrç de Fabricis.

LV.

(Haec charla siipcrius édita est in chartulaiio B, ii° xxxv, ulii eani vide.)